novecentos e trinta e cinco reais e cinco centavos), e em março de 2025, salário inferior a R$ 
2.019,61 (dois mil, dezenove reais e sessenta e um centavos), com exceção do pessoal de portaria 
limpeza, contínuos, vigias, ou assemelhados, cujo salário não poderá ser inferior a R$ 1.671,17 
(um mil, seiscentos e setenta e um reais e dezessete centavos), e R$ 1.744,21 (um mil, setecentos 
e quarenta e quatro reais e vinte e um centavos) excetuando-se os casos de jornada de 06(seis) 
horas diárias ou inferior, cujo salário será proporcional à jornada mensal trabalhada.

Parágrafo primeiro: Para os empregados que percebam salário misto (fixo mais variável), a soma

[...]

maior que o estabelecido no caput, convencionam as partes a aplicação do salário mínimo regional 
como piso mínimo da categoria obreira.

CLÁUSULA QUARTA  –  TRIÊNIO: Fica assegurada a concessão de um adicional por tempo de 
serviço, àqueles admitidos até 29/02/2024, por triênio de serviços prestados à mesma empresa, no 
valor de R$ 155,29 (cento e cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos).

Parágrafo primeiro: Fica estabelecida a supressão da parcela adicional por tempo de serviço para 
aqueles empregados admitidos a partir de 01/03/2024. 

Parágrafo segundo: Para aqueles empregados admitidos antes de 01/03/2024, fica assegurado o

[...]

dos seus empregados trabalhadores, sendo que os custos para as seguintes coberturas mínimas 
serão integralmente de responsabilidade do empregador:

- R$ 28.557,90 (vinte e oito mil reais, quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos) para 
morte natural, ou invalidez permanente;

- R$ 46.339,54 (quarenta e seis mil trezentos e trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos)  
por morte acidental.

Parágrafo  Primeiro  – A  partir  das  coberturas  mínimas  e  dos  respectivos  capitais  segurados 
mínimos estipuladas no caput desta cláusula, poderão o empregador e os empregados, de comum

[...]

independentemente de o empregador pagar as despesas de transporte e estadia.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – AUXÍLIO CRECHE: A empresa reembolsará a suas empregadas 
com filhos até 83 (oitenta e três) meses de idade, mensalmente, a partir de mês de março de 2024 
o valor equivalente a R$ 504,71 (quinhentos e quatro reais e setenta e um centavos), e a partir do 
mês de março de 2025 o valor equivalente a R$ 526,76 (quinhentos e vinte e seis reais e setenta e 
seis  centavos),  a  título  de  despesas  efetivadas  em  creche  de  sua  livre  escolha,  desde  que 
comprovada  a  frequência  mensal  superior  a  75%  (setenta  e  cinco  por  cento),  para  filhos 
excepcionais não haverá limite de idade.